



حسین قاضی

تاکسی‌های اینترنتی جراتم را کاهش می‌دهد

تاکسی‌های اینترنتی نقش مهمی در پیشگیری از بروز جرائم دارند، جرائمی که هر لحظه امکان بروز دارند و باید با دسترسی کاربران به وسیله نقلیه امن، امکان بروز آن از بین می‌رود. خودرو به عنوان یکی از ابزارهای مهم برای ارتکاب جرم به شمار می‌رود. توضیح بیشتر اینکه عمده مجرمان برای ارتکاب جرائم ثانویه خود ابتدا به یک وسیله نقلیه نیاز دارند. بخش مهمی از جرائم سرقت، زورگیری، تعرض، به زنان و ارتکاب قتل در پوشش خودروهای مسافری در حال رقم خوردن هستند. در جریان این پرونده‌ها، مجرمان بعد از سرقت یک خودرو یا سرقت پلاک و نصب آن روی خودرویی دیگر، سریال جرائم خود را رقم می‌زنند. آنها با پرسه در نقاط مورد نظرشان سوزهای خود را از بین مسافران که عمدتاً زنان و دختران هستند، انتخاب می‌کنند و بعد آنها را اسوار کرده و با تغییر مسیر در محلی خلوت به آنها تعرض و اموالشان را سرقت می‌کنند. در مواردی هم مقاومت قربانیان پرونده به مرگ آنها منجر می‌شود. تردیدی وجود ندارد با ورود تاکسی‌های اینترنتی به چرخه حمل و نقل، وسیله نقلیه است که امکان دسترسی به آن در هر زمان و هر مکانی مقایسه آماری موارد مورد اشاره وجود ندارد. این روزهای بیشتر مردم خصوصاً زنان و دختران ترجیح‌شان این است برای تردد امن در شهر از تاکسی‌های اینترنتی استفاده کنند. احساس امنیت، مهم‌ترین دلیل برای انتخاب این وسیله نقلیه است که امکان دسترسی به آن در هر زمان و هر مکانی ممکن است. تاکسی‌های اینترنتی این مزیت را دارند که پلیس به راحتی به اطلاعات آماری راننده و مسیرهای تردد خودروی ثبت شده دسترسی دارد. افرادی که در این چرخه از حمل و نقل فعال هستند، این آگاهی را دارند که شیوه‌های رفاری‌های همواره از سوی مسافران یا شرکتهای خدمات رسانی مورد راستی آزمایی قرار می‌گیرد. از آنجا که مجرمان همواره یک قدم از ساختار قانونی جلوتر حرکت می‌کنند، شرکت‌های خدمات رسانی باید در تعامل با پلیس بر شیوه‌های نظارتی خود روی استفاده کنندگان از این خدمات نظارت داشته باشند و نسبت به ارتقای امنیت نرم افزارهای سایبری خود پیشرو باشند.

ارتکاب جرم همواره ساختار امنیتی جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، امنیت روانی جامعه را برپا نشان و هزینه‌های بسیاری را متوجه کشور می‌کند. از همین رو ساختارهای قانونی کشور باید با حمایت از تاکسی‌های اینترنتی امکان دسترسی آسان به آن را برای همگان مقدور سازند، و گزینه‌های جایگزین از تاکب جرم ناشی از استفاده از خودروهای مسافری شخصی آسیب‌های بیشتری را متوجه جامعه خواهد کرد. هزینه بالا، عمده‌ترین دلیل برای انصراف کاربر در استفاده تاکسی اینترنتی است. بنابراین در صورت مقرون به صرفه بودن هزینه استفاده از این تاکسی‌ها امکان سفرهای امن بیش از هر زمان دیگری برقرار خواهد ماند.

مرگ مرموز دختر و پسر گمشده در سقوط به دره

هویت دختر و پسرکی که در جریان سقوط خودرو به دره‌ای در شمال غرب تهران به کام مرگ رفته‌اند، شناسایی شد. تحقیقات پلیس درباره مرگ مشکوک آنها ادامه دارد.

روز شنبه ۱۲ آذر ماه امسال زن میانسانی در تهران به اداره پلیس رفت و از شن شدن ناگهانی برادر ۲۵ ساله‌اش به نام بشیر شکایت کرد.

زن افغان گفت: «برادرم روز جمعه چهارم آذر به خانم‌ام آمد و از من خواست خودروی پژو پارسم را به صورت امانت چند روزی در اختیارش قرار دهم. او فرار بود چند روز بعد خودروم را به من تحویل دهد، اما از آن روز به بعد خبری از او ندارم. تلفن برادرم تا روز ششم آذر روشن بود، اما جواب نمی‌داد و الان هم شش روز است تلفن همراهش خاموش است. من و خانواده‌ام چند روزی برای پیدا کردن برادرم به همه جاسز زدیم، اما نتیجه‌ای نگرفتیم و الان از پلیس درخواست داریم برادرم را پیدا کنند.» با طرح این شکایت، مأموران پلیس به دستور قاضی محمد تقی شعبانی باز پرس دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات خود را برای پیدا کردن پسر جوان آغاز کردند، اما هیچ ردی از او پیدا نکردند. در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، مأموران پلیس در بررسی پرونده افراد گمشده با شکایت خانواده افغان دیگری روبه‌رو شدند که آنها هم در روز چهارم آذر ماه اعلام کرده بودند دختر جوانشان به صورت ناگهانی گم شده‌است.

بررسی‌های مأموران پلیس نشان داد دختر گمشده از مدتی قبل به پسر افغان گمشده ارتباط دوستی داشته و قرار بوده با هم ازدواج کنند تا اینکه روز حادثه هر دو به صورت مرموزی ناپدید می‌شوند. همچنین مشخص شد پسر و دختر گمشده مدتی قبل در فضای مجازی با هم آشنایی شونده‌اوان روز به بعد با هم ارتباط تلفنی و پیامکی داشته‌اند. پدر دختر گمشده گفت: «مدتی قبل فهمیدم دخترم با یکی از همشهریانم ارتباط دارد و می‌خواهد با او ازدواج کند. ما مخالف ازدواج آنها نبودیم و تصمیم داشتیم هر زمانی پسر را برگزرا کنیم، اما ناگهان هر دوی آنها در یک روز ناپدید شدند.»

در منطقه یافت‌ا باده دیده شده و از سوپر مارکتی خرید کرده‌اند، اما از آن روز به بعد خبری از آنها نیست.

مرگ مشکوک

هم‌زمان با ادامه تحقیقات برای پیدا کردن دو گمشده روز ۲۶ آذر ماه به کارآگاهان پلیس تهران خبر رسید مأموران کلانتری عوارضی جسد دختر و پسر جوانی را داخل خودروی پژو پارسی کشف کرده‌اند که به طرز مرموزی به دره‌ای در حوالی روستای دره‌یج در شمال غرب تهران سقوط کرده‌است.

با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند و در بررسی دریافتند دختر و پسر فوت شده شباهت زیادی به همان دختر و پسر افغانی دارند که از سوی خانواده‌شان اعلام مفقودی شده بودند. پس از انتقال اجساد به پزشکی قانونی، دو خانواده به پزشکی قانونی رفتند و اجساد فرزندانشان را شناسایی کردند. با شناسایی اجساد دختر و پسر گمشده مشخص شد هفت روز از مرگ مرموز آنها گذشته‌است. از آنجایی که مرگ آنها مشکوک به نظر می‌رسید و بررسی‌ها حکایت از آن داشت آنها در حادثه‌ای جنایی جان خود را از دست داده‌اند، بنابراین مأموران پلیس به دستور قاضی، تحقیقات خود را درباره این حادثه آغاز کردند.

رهایی گروگان در عملیات ویژه پلیس پایتخت



آزمین بینا
مأموران پلیس پایتخت در جریان عملیات ویژه موفق شدند مردی میانسال را که همسر سابق و اعضای خانواده‌وی را با تهدید اسلحه به گروگان گرفته بود، بازداشت و گروگان‌ها را در سلامت کامل آزاد کنند.

ساعت ۹ صبح روز جمعه دوم دی ماه پسر نوجوانی در تهران با تلفن ۱۱۰ پلیس تماس گرفت و اعلام کرد شوهر خواهر سابقش اعضای خانواده‌اش را گروگان گرفته‌است. پسر نوجوان در حالی که ترس وحشت در حرف‌هایش موج می‌زد، گفت: «دقایقی قبل شوهر خواهر سابقم با اسلحه کلت کم‌ری به زور وارد خانه ما شد و مادرم را همراه خواهر بزرگم (همسر سابق گروگانگیر) و پسر ۱۱ ساله‌اش و خواهر دیگرم گروگان گرفته و در اتاقی حبس کرده‌است و می‌خواهد همه آنها را با اسلحه به قتل برساند.» با اعلام این خبر، مأمور پلیس پسر نوجوان را به آرامش دعوت کرد و پس از پرسیدن آدرس محل گروگانگیری که خانه‌ای در یکی از خیابان‌های شهرک ولیعصر در جنوب تهران بود، از او خواست تا رسیدن مأموران پلیس در مقابل گروگانگیری هیچ عکس‌العملی انجام ندهد.

تهدید به مرگ

بدین ترتیب خبر گروگانگیری مسلح از مرکز پلیس به کلانتری ۱۵۲ شهرک ولیعصر مخابره شد و لحظاتی بعد سرهنگ طبیعی رئیس کلانتری ۱۵۲ شهرک ولیعصر همراه تیمی از مأموران عملیات کلانتری به سرعت به محل اعزام شدند. وقتی مأموران پلیس به محل رسیدند تعدادی از رهگذران و اهالی محل در همان لحظه اولیه حادثه در نزدیکی محل گروگانگیری جمع شده بودند که پسر نوجوان هراسان و وحشت‌زده خودش را به مأموران پلیس رساند و ماجرا را توضیح داد. وی گفت: «دقایقی قبل آماده شدم برای خرید از خانه بیرون بیایم. به محض اینکه در آپارتمانم را باز کردم با شوهر سابق مواجه روبه‌رو شدم که با اسلحه کلت کم‌ری کنار در کمین کرده بود. در حالی که از دیدن او شوکه شده بودم، تصمیم گرفتم در را ببندم تا وارد خانه‌مان نشود، اما او مرا روی پله‌ها هل داد و به سرعت وارد خانه ما شد و در ایستاد. او مادرم، دو خواهرم و خواهرزاده‌ام را داخل خانه گروگان گرفت، چون همان لحظه صدای داد و فریاد مادرم و خواهرانم را شنیدم که در خواست کمک می‌کردند و صدای تهدیدهای داماد سابق‌م هم به گوشم رسید که آنها را با اسلحه تهدید به مرگ می‌کرد. هر چقدر من و همسایه‌ها که با داد و فریاد من از خانه‌شان بیرون آمده بودند، در زدم و تلاش کردیم او را از گروگانگیری منصرف کنیم، فایده‌ای نداشت تا اینکه با اداره پلیس تماس گرفتم و موضوع را خبر دادم.»

پایان خوش ۲ ساعت گروگانگیری
بررسی‌های مأموران پلیس در محل حادثه نشان داد گروگانگیری مسلح به خاطر کینه قدیمی که از همسر سابقش به دل دارد، می‌خواهد او و اعضای خانواده‌اش انتقام خونین بگیرد. با به دست آمدن این اطلاعات، مأموران برای رهایی گروگان‌ها وارد عمل شدند و دریافتند مرد مسلح اعضای خانواده را داخل اتاقی حبس کرده‌است و آنها را تهدید به قتل می‌کند. مأموران پلیس در نخستین گام با گروگانگیر وارد مذاکره شدند و تلاش

۵ سال زندان مجازات سرقت سگ



رفتیم و من روی صندلی نشستیم. سگ به این طرف و آن طرف می‌رفت که یک دفعه دو مرد دستورسوار به من نزدیک شدند و چاقویی را که دست‌شان بود به طرفم آوردند. می‌خواستم داد بزنم، اما آنها تهدید کردند مرا می‌کشند. می‌خواستند سگ را سرقت کنند که دوباره مقاومت کردم، اما آنها مرا به شدت کتک زدند، سپس سگ را بغل گرفتند و فرار کردند.»

در توضیح به مأموران گفت: «چهار سال قبل یک سگ زینتی به مبلغ چند میلیون تومان خریدم. نژاد آن سگ خاص و تربیت شده بود، اما وقتی آن را خریدم خیلی زحمت کشیدم تا تربیتش را کامل کنم، به همین خاطر به او وابسته شدم.»

او در ادامه گفت: «هر روز سگم را برای تفریح به پارک می‌بردم. امروز هم طبق معمول او را به پارکی در شمال تهران برده بودم. کمی راه

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی براب ماده ۳ ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تکلیف

برابر رأی شماره ۰۱۳۸۳۰۰۹۰۰۱۳۲۰۰۰۱۶۰۳۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۹ هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز در خصوص کلاسه پرونده ۰۰۱۱۶۰۰۰۱۰۱۴۴۲۰۰۰۱۶ شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۰۶۸/۶۵ متر مربع جدانشده از پلاک ۸- اصلی واقع در کرک غربی بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای علی دیلمی فرزند غلامرضا به کدملی ۰۰۶۴۲۷۸۷۸۸ که مع‌الواسطه از مالک رسمی آقای شعبان کلارک خریداری کرده است چنانچه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق از دارند می‌توانند ظرف مدت ۲ ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند در غیر این صورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ مهدی شاه‌پوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز

امور مشترکین و توزیع روزنامه جوان ۸۸۴۹۸۴۷۶

آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت اول

مدارک فارغ‌التحصیلی اینجانب محمدعلی صفائی فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۱۰۷۱۱۷۳۸۰ صادره از کرک در مقطع کارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی معماری صادره از واحد دانشگاهی هشتگرد با شماره ۳۳۰۱۵۸۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. لذا از پاینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به این واحد دانشگاهی به نشانی استان البرز - هشتگرد - پایین تر از میدان صنعت - خیابان شهید صدوقی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد هشتگرد، ارسال نمایند. کد پستی: ۳۳۶۱۶۵۹۹۱۳

مفقودی برگ سبزی، برگ کمپانی و کارت خودرو و پراید GTXi مدل ۱۳۸۷ به رنگ نوک مدادی متالیک و شماره پلاک ایران ۷۸-۹۴۷-۵۲ و شماره موتور ۲۷۶۰۶۳۵ و شماره شاسی ۵۲۷۸۷۵۸۹۰۲۵ متعلق به نفی نقی زاده با کد ملی ۱۵۲۱۴۱۲۹۶۲۳ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی برگ سبزی خودروی سواری پژو تیپ ۲۰۶ مدل ۱۳۸۷ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۲۱۵۱۹۵۲۸ و شماره انتظامی ایران ۳۵-۸۹۵۷۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. تبریز